

Årsredovisning

för

Ouman AB

556633-3026

Räkenskapsåret

2022

Fastställelseintyg

Undertecknad verkställande direktör i Ouman AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämma 2023-03-21. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Göteborg 2023-03-21


Kristian Berghagen

Årsredovisning

för

Ouman AB

556633-3026

Räkenskapsåret

2022

Styrelsen och verkställande direktören för Ouman AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget började sin verksamhet år 2002. Verksamheten omfattar försäljning och utveckling av kundanpassade HVAC styrningar, elektroniska regulatorer med tillbehör för fastighetsautomation och energibesparingstjänster och bedrivs i Hovås.

Marknaden för bolagets produkter och tjänster är framförallt tillverkningsbolag (OEM) inom HVAC, styrentreprenörer, bostadsrättsföreningar och fastighetsbolag i Skandinavien.

Företaget har sitt säte i Göteborg.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Årsomsättningen ökade under 2022 med ca 25%, främst beroende på ökat behov från våra kunders marknader, men även på grund av att vi köpt in dyra komponenter från öppna marknaden som våra kunder fick stå för. Vi har som 2021 haft stora problem med komponentbristen men trots det lyckats leverera till våra kunder trots det ökade behovet. Hade tillgängligheten varit normal hade vi kunnat leverera ännu mer. Vi har också sålt in nya utvecklingsprojekt under året som genererat ökad fakturering, samt att vi rullat ut produkter som utvecklades under 2021 i produktion. Vi fick tre helt nya kunder under 2022 som redan kom i produktion under året.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

År 2023 kommer vi fortsatt ha viss brist på komponenter, detta kommer påverka vår försäljning under första delen av året då en komponent är till vår största kund. Vi räknar med att försäljning för denna kund kommer minska med ca 10 milj. Sek under första halvåret. Vi ser också att den höga inflationen samt ökande räntor kommer påverka vår kunders försäljning då nybyggnation av bostäder kommer minska kraftigt under 2023, men vi hoppas kunna fylla denna nedgång med nya kunder och projekt.

Hållbarhetsupplysningar

Positivt för 2022 var givetvis att våra hållbarhetsmål förbättrades i och med en minskning av vår konsumtion av CO2 på grund av att vi nu har två Elbilar och två hybridbilar, från och med maj 2023 kommer vi endast ha elbilar.

Ägarförhållanden

Moderföretaget i den minsta koncernen där Ouman AB är dotterföretag och där koncernredovisning upprättas är Ouman OY, 2447613-4, Rauma, Finland. Årsredovisningen kan erhållas från Patent- och registreringsstyrelsen i Helsingfors, Finland.

Moderföretag i den största koncernen där Ouman AB är dotterföretag är Neudi & C:o AB, 556226-0603, med säte i Göteborg.

KA

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	146 363	113 703	93 471	98 242
Resultat efter finansiella poster	9 223	3 421	5 172	7 758
Soliditet (%)	57,0	63,9	74,6	74,3

Förändringar i eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Överkurs- fond	Fond utvecklin- gsutgifter	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 355	27 145	582	10 833	2 204	42 120
Disposition enligt beslut av årsstämman:						
Balanseras i ny räkning				2 204	-2 204	0
Fond för utvecklingsutgifter			-409	409		0
Årets resultat					6 809	6 809
Belopp vid årets utgång	1 355	27 145	173	13 446	6 809	48 928

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 4 060 tkr (4 060 tkr).

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	13 446 084
årets vinst	6 808 914
	20 254 998
disponeras så att i ny räkning överföres	20 254 998
	20 254 998

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Nettoomsättning	2	146 363 029	113 703 113
Övriga rörelseintäkter		0	8 893
		146 363 029	113 712 006
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-124 434 946	-95 183 179
Övriga externa kostnader	3, 4	-8 385 962	-6 565 922
Personalkostnader	5	-6 735 051	-6 211 009
Avskrivningar materiella och immateriella anläggningstillgångar	6	-2 830 356	-2 830 358
Övriga rörelsekostnader		5 046 289	444 684
		-137 340 026	-110 345 784
Rörelseresultat	7	9 023 003	3 366 222
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	200 732	134 236
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 237	-79 397
		199 495	54 839
Resultat efter finansiella poster		9 222 498	3 421 061
Resultat före skatt		9 222 498	3 421 061
Skatt på årets resultat	9	-2 413 584	-1 216 715
Årets resultat		6 808 914	2 204 346

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Goodwill

10

173 753

582 257

11

4 430 164

6 846 616

4 603 917

7 428 873

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

12

450

5 850

450

5 850

Finansiella anläggningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag

13

16 692 000

15 340 500

16 692 000

15 340 500

Summa anläggningstillgångar

21 296 367

22 775 223

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

189 788

132 164

189 788

132 164

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

24 047 212

18 938 922

Fordringar hos koncernföretag

14

39 973 249

22 449 944

Aktuella skattefordringar

0

1 064 858

Övriga fordringar

3 064

0

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

261 260

526 658

64 284 785

42 980 382

Summa omsättningstillgångar

64 474 573

43 112 546

SUMMA TILLGÅNGAR

85 770 940

65 887 769

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

15, 16

Bundet eget kapital

Aktiekapital

1 355 100

1 355 100

Fond för utvecklingsutgifter

173 753

582 259

1 528 853

1 937 359

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

27 144 900

27 144 900

Balanserad vinst eller förlust

13 446 084

10 833 232

Årets resultat

6 808 914

2 204 346

47 399 898

40 182 478

Summa eget kapital

48 928 751

42 119 837

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

294 223

241 342

Skulder till koncernföretag

31 361 554

18 719 055

Aktuella skatteskulder

108 226

0

Övriga skulder

3 342 854

2 707 084

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

1 735 332

2 100 451

Summa kortfristiga skulder

36 842 189

23 767 932

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

85 770 940

65 887 769

2023033019870

DB

Kassaflödesanalys

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		9 222 498	3 421 061
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		2 830 356	2 830 358
Betald skatt		-1 245 646	-3 085 521
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		10 807 208	3 165 898
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		-57 625	5 207
Förändring av kundfordringar		-5 164 942	-6 663 664
Förändring av kortfristiga fordringar		-6 821 235	-314 574
Förändring av leverantörsskulder		7 461 553	1 167 713
Förändring av kortfristiga skulder		5 509 626	9 781 987
Kassaflöde från den löpande verksamheten		11 734 585	7 142 567
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början	14	9 123 018	15 307 377
Likvida medel vid årets slut	14	20 857 603	22 449 944

2023033019871

105

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Statliga stöd redovisas i enlighet med BFNAR 2020:1.

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar och skulder har upptagits till anskaffningsvärden där inget annat anges.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tjänste- och entreprenaduppdrag

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt alternativmetoden

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Goodwill	10 år
Immateriella anläggningstillgångar	5 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Utländsk valuta

Likvida medel, fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2022	2021
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	116 577 819	93 998 373
Övriga EU	7 591 239	5 264 134
Utanför EU	22 193 971	14 440 606
	146 363 029	113 703 113

Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 669 080 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022	2021
Inom ett år	566 544	659 568
Senare än ett år men inom fem år	195 864	89 598
	762 408	749 166

Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022	2021
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	69 000	67 665
	69 000	67 665

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2022	2021
Medelantalet anställda		
Kvinnor	0	0
Män	4	4
	4	4
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 645 451	1 524 373
Övriga anställda	2 575 863	2 314 660
	4 221 314	3 839 033
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	302 486	286 184
Pensionskostnader för övriga anställda	306 460	343 976
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 584 186	1 629 308
	2 193 132	2 259 468
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	6 414 446	6 098 501

Not 6 Avskrivningar och nedskrivningar

Anläggningstillgångar skrivs av enligt plan över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	10 %
Immateriella anläggningstillgångar	20 %

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	20 %
---	------

Goodwill är hänförlig till ett inkråmsförvärv som skedde 2014 och skrivs av på 10 år pga. den långa nyttjandeperioden av produktkonceptet.

Not 7 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2022	2021
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	95,33 %	95,15 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,29 %	0,13 %

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2022	2021
Koncernföretag	199 591	134 236
Övriga	1 141	0
	200 732	134 236

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		9 222 498		3 421 061
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-1 899 835	20,60	-704 739
Ej avdragsgilla kostnader		-513 749		-536 292
Justering avseende skatter för föregående år		0		24 316
Redovisad effektiv skatt	26,17	-2 413 584	35,57	-1 216 715

2023033019876

Not 10 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 042 528	2 042 528
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 042 528	2 042 528
Ingående avskrivningar	-1 460 271	-1 051 765
Årets avskrivningar	-408 504	-408 506
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 868 775	-1 460 271
Utgående redovisat värde	173 753	582 257

Not 11 Goodwill

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	24 164 522	24 164 522
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	24 164 522	24 164 522
Ingående avskrivningar	-17 317 906	-14 901 454
Årets avskrivningar	-2 416 452	-2 416 452
Utgående ackumulerade avskrivningar	-19 734 358	-17 317 906
Utgående redovisat värde	4 430 164	6 846 616

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	58 713	58 713
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	58 713	58 713
Ingående avskrivningar	-52 863	-47 463
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-5 400	-5 400
Utgående ackumulerade avskrivningar	-58 263	-52 863
Utgående redovisat värde	450	5 850

U

Not 13 Fordringar hos koncernföretag

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	15 340 500	15 057 000
Tillkommande fordringar	0	0
Valutakursförändringar	1 351 500	283 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 692 000	15 340 500
Utgående redovisat värde	16 692 000	15 340 500

Not 14 Fordringar hos koncernföretag

I fordringar hos koncernföretag ingår bolagets cashpool om 20 857 603 SEK avseende 2022 respektive 9 123 018 SEK avseende 2021.

Not 15 Antal aktier och kvotvärde

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	135 510	10
	135 510	

Not 16 Disposition av vinst eller förlust

2022-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	13 446 084
årets vinst	6 808 914
	20 254 998
disponeras så att	
i ny räkning överföres	20 254 998
	20 254 998

Not 17 Uppgifter om moderföretag

Moderföretaget i den minsta koncernen där Ouman AB är dotterföretag och där koncernredovisning upprättas är Ouman OY, 2447613-4, Rauma, Finland. Årsredovisningen kan erhållas från Patent- och registreringsstyrelsen i Helsingfors, Finland.

Moderföretag i den största koncernen där Ouman AB är dotterföretag är Neudi & C:o AB, 556226-0603, med säte i Göteborg.

2023033019878

Not 18 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget erfar fortsatt brist på komponenttillgången som är effekt från föregående år. Kriget i Ryssland har tagits i beaktning och det har viss påverkan. Inflation och minskning av bostadsbyggandet kommer att ha stor betydelse under 2023.

Göteborg den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Kristian Berghagen
Verkställande direktör

Per Nilsson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Mikael Edman
Auktoriserad revisor

15

2023033019879



Document history

COMPLETED BY ALL:
21.03.2023 15:49

SENT BY OWNER:
Ann Van Paemel · 21.03.2023 14:30

DOCUMENT ID:
rJx_cW4vlh

ENVELOPE ID:
rJdcW4wx3-rJx_cW4vlh

DOCUMENT NAME:
Årsredovising 2022 Ouman AB.pdf
14 pages

Activity log

RECIPIENT	ACTION	TIME/STAMP (CET)	METHOD	DETAILS
1. KRISTIAN BERGHAGEN kristian.berghagen@ouman.se	Signed	21.03.2023 14:33	eID	Swedish BankID (DOB: 1973/05/31)
	Authenticated	21.03.2023 14:32	Low	IP: 81.230.66.81
2. Per Arne Mikael Nilsson per.nilsson@ernstromgruppen.com	Signed	21.03.2023 15:20	eID	Swedish BankID (DOB: 1974/11/05)
	Authenticated	21.03.2023 15:19	Low	IP: 95.193.71.115
3. Mikael Thomas Gunnar Edman mikael.edman@se.ey.com	Signed	21.03.2023 15:49	eID	Swedish BankID (DOB: 1985/08/07)
	Authenticated	21.03.2023 15:48	Low	IP: 178.174.152.19

* Action describes both the signing and authentication performed by each recipient. Authentication refers to the ID method used to access the document.

Custom events

No custom events related to this document

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above. Copies of signed documents are securely stored by Verified.

To review the signature validity, please open this PDF using Adobe Reader.



GDPR compliant



eIDAS standard



PADES sealed

65
